ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

ATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

Aos VINTE E SEIS  dias do mês de SETEMBRO do ano de dois mil e dezoito, às

 quatorze horas reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Tavares, a

pregoeira Catiuce da Silva Vieira, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio Jardel

Antunes Porto e Milca Nascimento Souza nomeados pela Portaria nº 4.694, de oito de fevereiro

de dois mil e dezoito, para a realização do Pregão Presencial nº 023/2018, referente à “Registro

de Preços para eventual e futura aquisição de tubos de concreto para uso da Secretaria

de Obras Públicas e Serviços Urbanos na manutenção das redes de esgoto pluvial do

município”.

Entregaram os documentos de credenciamento as empresas MOREIRA & COSTA

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, representada pelo senhor Guilherme

Marques Moreira e AUGUSTO CEZAR SCHMUTT PPEREIRA-ME, representada pela Senhora

Gislaine da Silva Santos, presentes na sessão.

Após a entrega dos envelopes e averiguada a regularidade no credenciamento, sendo

assim, consideradas aptas para etapa de lances, após dados os lances foram abertos os

envelopes contendo a documentação das empresas participantes, ficando constatado que

estava tudo conforme exigido no edital em relação às empresas.  Os preços finais contratados

foram os seguintes.

Item

Lote

Qtde
estimada
para 12
meses

Descrição V. Uni Empresa

SEC. MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

01 01 600 Tubos de concreto 200MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

29,00 MADECON

02 02 600 Tubos de concreto 300MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

34,30 MADECON

03 03 600 Tubos de concreto 400MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

50,50 MADECON

04 04 600 Tubos de concreto 600MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

92,00 MADECON

05 05 /600 Tubos de concreto 800MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

169,00 MADECON

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
Setor de Licitações e Compras

CNPJ: 88427018/0001-15
Rua Abílio Vieira Paiva, nº 228, centro, Tavares/RS, CEP 96290-000

E-mail: pregaotavares@outlook.com
Fone/fax: (51) 3674-1513

06 06 600 Tubos de concreto 1000MM circulares pré-
moldados Simples (PS-1), MF.

230,00 MADECON

07 07 2000 Meio fio de concreto / Guia de calçada 80x30x0,9

------

08 08 2000 Meio fio de concreto / Guia de calçada
100x30x12

28,00 MADECON

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, que vai lavrada em ata e assinada,

em 26/l de 2018.

                                                                                __

                                                             ________________________

                                                              Catiuce da Silva Vieira
Pregoeira

____________________
Jardel Antunes Porto
Membro da equipe de apoio

_________________________
Milca Souza do Nascimento

Membro Equipe de Apoio